
PORTARIA Nº 377/2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

no 51, de 2 de janeiro de 2008 e nos termos do Ato nº 061/2009, e ainda e-doc n°

07010336004202013;

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR os  membros  e  servidores  adiante

relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem o  Comitê Gestor do

Portal da Transparência:

 Celsimar  Custódio  Silva –  Promotor  de  Justiça/Chefe  de

Gabinete; 

 Alayla  Milhomem  Costa  Ramos,  responsável  pelo  menu

“Contato”; 

 Adriany Paula Pereira Silva, Maria Lêda de Almeida Andrade

e  Natália  Fernandes  Machado  Nascimento,  responsáveis  pelo

menu “Atividade-fim”; 

 Francisco das Chagas dos Santos, responsável pelos menus

“Gestão de Pessoas” e “Contracheque”; 

 Moisés  Ribeiro  Maia  Neto  e  Thiago  do  Prado  Silvério,

responsáveis  pelos  menus  “SIC  –  Serviço  de  Informação  ao

Cidadão/Ouvidoria” e “Publicação Anual do SIC”;

 Margareth  Pinto  da  Silva  Costa,  responsável  pelo  menu

“Execução Orçamentária e Financeira”; 

 Ricardo Azevedo Rocha,  responsável  pelo menu “Licitações,

Contratos e Convênios”; 

 Marcos  Conceição  da  Silva,  responsável  pelo  menu

“Planejamento Estratégico”; 

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 55274c68 - b52018b3 - ebf8640a - b2823dc6



 Huan Carlos Borges Tavares, responsável pelo suporte técnico

em tecnologia da informação, 

 Uiliton da Silva Borges – Diretor-Geral; e 

 Edilma Dias Negreiros Lopes, na função de controle interno da

transparência.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a

Portaria n° 878/2019.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 24 de abril de 2020.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 55274c68 - b52018b3 - ebf8640a - b2823dc6


	PORTARIA Nº 377/2020
	RESOLVE:


